
Usnesení ze zasedání zastupitelstva obce Javorník č. 3/2023, konaného dne 22.06.2023 

v 18.00  hodin 

 

 

Obecní zastupitelstvo volí ověřovatele zápisu, kterými jsou Leona Severová a Martin Jiroušek 

a zapisovatelem Daniel Nešpor. 

Výsledek hlasování : Pro: 6     Proti: 0    Zdrželi se:   0  

Usnesení č. 45 bylo schváleno. 

 

 

Obecní zastupitelstvo schvaluje program jednání zastupitelstva obce.  

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0  Zdrželi se:  0 

Usnesení číslo 46 bylo schváleno. 

 

 

Obecní zastupitelstvo schvaluje dotaci „ Provoz prodejny Konzum“ v rámci Programu obnovy venkova 

z Pardubického kraje ve výši 140.000,- Kč 

Výsledek hlasování: Pro: 6  Proti: 0  Zdrželi se:  0 

Usnesení číslo 47 bylo schváleno. 

 

 

Obecní zastupitelstvo schvaluje dotaci „úprava oplocení areálu technických služeb a částečné 

zastřešení “ v rámci Programu obnovy venkova z Pardubického kraje ve výši 100.000,- Kč 

Výsledek hlasování: Pro: 6  Proti: 0  Zdrželi se:  0 

Usnesení číslo 48 bylo schváleno. 

 

 

Obecní zastupitelstvo projednalo nabídku firmy SAPA LPJ na oplocení a částečné zastřešení areálu 

technických služeb. 

Návrh usnesení 49:  

Obecní zastupitelstvo projednalo a odložilo tento bod na další zasedání. 

Výsledek hlasování: Pro: 6  Proti: 0  Zdrželi se:  0 

Usnesení nevzniklo 

 

 

Obecní zastupitelstvo schvaluje celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce za r. 2022 včetně 

zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za r. 2022 bez výhrad. 

Výsledek hlasování: Pro: 6  Proti: 0  Zdrželi se:  0 

Usnesení číslo 49 bylo schváleno 

 

 

Obecní zastupitelstvo schvaluje žádost FS ČCE v Bučině o poskytnutí daru na likvidaci červotoče 

v prostoru střešních trámů a opravu varhan v Tolerančním kostele v Bučině ve výši 10.000,- Kč. 

Výsledek hlasování: Pro: 6  Proti: 0  Zdrželi se:  0 

Usnesení číslo 50 bylo schváleno. 

 

 

Obecní zastupitelstvo schvaluje žádost farmy Brůna o finanční příspěvek na den otevřených dveří, 

který se bude konat 24.6.2023 ve výši 5.000,- Kč včetně DPH.  

Výsledek hlasování: Pro: 6  Proti: 0  Zdrželi se:  0 

Usnesení číslo 51 bylo schváleno. 

 

 

Obecní zastupitelstvo schvaluje žádost o spolupráci na provozním fondu MAS. 

Výsledek hlasování: Pro: 6  Proti: 0  Zdrželi se:  0 

Usnesení číslo 52 bylo schváleno. 

 

Obecní zastupitelstvo schvaluje nabídku p. Libora Slaniny na pokácení stromů na lesním pozemku 

p.č. 549 v k.ú. Javorník u Vysokého Mýta. Nabídka viz. příloha zápisu.  

Výsledek hlasování: Pro: 6  Proti: 0  Zdrželi se:  0 

Usnesení číslo 53 bylo schváleno. 



Obecní zastupitelstvo schvaluje žádost Mysliveckého spolku Potočiny-Hrušová o příspěvek na 

ochranu zvěře ve výši 5.000,- Kč. Žádost viz. příloha zápisu.  

Výsledek hlasování: Pro: 6  Proti: 0  Zdrželi se:  0 

Usnesení číslo 54 bylo schváleno. 

 

 

Obecní zastupitelstvo schvaluje finanční dar ve výši 3.000,- Kč na slavnost na Růžovém paloučku, 

která se koná v neděli 02.07.2023 od 14 hod. 

Výsledek hlasování: Pro: 6  Proti: 0  Zdrželi se:  0 

Usnesení číslo 55 bylo schváleno. 

 

 

Obecní zastupitelstvo schvaluje smlouvu s ČEZ Distribuce o zřízení věcného břemene – služebnosti  

na pozemku p.č. 1129, 153/1, 163/1, 1143/3 v k.ú. Javorník u Vysokého Mýta. 

Výsledek hlasování: Pro: 6  Proti: 0  Zdrželi se:  0 

Usnesení číslo 56 bylo schváleno. 

 

 

Obecní zastupitelstvo schvaluje nákup 3 kontejnerů na plast a 1 kontejneru na papír.  

Výsledek hlasování: Pro: 6  Proti: 0  Zdrželi se:  0 

Usnesení číslo 57 bylo schváleno. 

 


